

Best Energy A/S
Morsbøl Skolevej 33, 7200 Grindsted

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2017

CVR-nr. 32 36 10 64

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. april 2018.

Peter Strandgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Best Energy A/S Morsbøl Skolevej 33 7200 Grindsted Telefon: 76720076 Hjemmeside: www.bestenergy.dk CVR-nr.: 32 36 10 64 Stiftet: 7. august 2009 Hjemsted: Billund Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
Bestyrelse	Finn Allan Stubkjær Pedersen, Vasevej 19B, 2840 Holte, formand Martin Stubkjær Maller, Nørrebrogade 221, 3 th. 2200 Kbh. N Mikkel Keller Stubkjær, Udsigten 17, 8654 Bryrup Bent Stubkjær Pedersen, Morsbøl Skolevej 33, 7200 Grindsted
Direktion	Bent Stubkjær Pedersen, Morsbøl Skolevej 33, 7200 Grindsted
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hedemarken 23 7200 Grindsted
Bankforbindelse	Den jyske Sparekasse, Borgergade 3, 7200 Grindsted
Modervirksomhed	Best Energy Holding ApS Morsbøl Skolevej 33, 7200 Grindsted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed gennem investering i vedvarende energi, herunder projektering, anlæg, investering, drift og salg af vindmølleprojekter, samt dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2017 har været præget af gennemførelse af vindmølleprojekt med 6 vindmøller i Ringkøbing/Skjern Kommune. Møllerne er under opførelse. To af møllerne er solgt i 2017. Der er indgået aftale om salg af de resterende fire møller i 2018.

Energiproduktionen fra selskabets vindmøller har været tilfredsstillende.

Årets resultat viser et overskud før skat på 26.663.707 kr., hvilket er tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer også et positivt resultat for 2018.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2017	2016
Bruttofortjeneste	30.883.319	842.081
1 Personaleomkostninger	-2.676.584	-957.144
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-665.646	-991.111
Andre driftsomkostninger	-26.799	0
Resultat før finansielle poster	27.514.290	-1.106.174
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	24.000
Andre finansielle indtægter	6	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-850.589	-739.216
Resultat før skat	26.663.707	-1.821.390
Skat af årets resultat	-5.348.650	568.570
Årets resultat	21.315.057	-1.252.820
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	30.000.000	0
Disponeret fra overført resultat	-8.684.943	-1.252.820
Disponeret i alt	21.315.057	-1.252.820

Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
Projekter under opstart		0	1.187.639
Immaterielle anlægsaktiver i alt		<u>0</u>	<u>1.187.639</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		36.609.870	39.505.622
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		18.948.800	0
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>55.558.670</u>	<u>39.505.622</u>
Andre værdipapirer		77.546	77.546
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>77.546</u>	<u>77.546</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>55.636.216</u>	<u>40.770.807</u>
Omsætningsaktiver			
Igangværende projekt Heimdal, Hoven		74.721.755	0
Varebeholdninger i alt		<u>74.721.755</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		87.211.840	81.768
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		348.925	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		0	66.570
Andre tilgodehavender		19.744.048	852.705
Periodeafgrænsningsposter		198.984	249.884
Tilgodehavender i alt		<u>107.503.797</u>	<u>1.250.927</u>
Likvide beholdninger		<u>1.515.499</u>	<u>797.515</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>183.741.051</u>	<u>2.048.442</u>
Aktiver i alt		<u>239.377.267</u>	<u>42.819.249</u>

Balance 31. december

Passiver	2017	2016
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	8.872.207	17.557.150
Foreslået udbytte for regnskabsåret	30.000.000	0
Egenkapital i alt	39.372.207	18.057.150
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.279.000	891.000
Hensatte forpligtelser i alt	3.279.000	891.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	17.397.328	19.313.856
Langfristede gældsforpligtelser i alt	17.397.328	19.313.856
3 Gældsforpligtelser	1.920.000	1.956.000
Gæld til pengeinstitutter	112.286.936	510.825
Modtagne forudbetalinger fra kunder	46.057.440	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.435.083	266.760
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.464.645
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.960.650	0
Anden gæld	668.623	359.013
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	179.328.732	4.557.243
Gældsforpligtelser i alt	196.726.060	23.871.099
Passiver i alt	239.377.267	42.819.249
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>		
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	2.492.392	861.653		
Pensioner	57.719	57.719		
Andre omkostninger til social sikring	20.217	15.777		
Personalemkostninger i øvrigt	<u>106.256</u>	<u>21.995</u>		
	<u>2.676.584</u>	<u>957.144</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>2</u>		
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	48.000	0		
Andre finansielle omkostninger	<u>802.589</u>	<u>739.216</u>		
	<u>850.589</u>	<u>739.216</u>		
3. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>1.920.000</u>	<u>9.029.000</u>	<u>19.317.328</u>	<u>21.269.856</u>
	<u>1.920.000</u>	<u>9.029.000</u>	<u>19.317.328</u>	<u>21.269.856</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut i Nollund Vindmøllelav I/S er der givet pant i vindmølleanlæg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 19.182 t.kr.				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut i Trøllund Vindkraft I/S er der givet pant i vindmølleanlæg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 15.778 t.kr.				
5. Eventualposter				
Eventualforpligtelser				
Selskabet hæfter solidarisk for gæld, der er påtaget i Nollund Vindmøllelav I/S og Trøllund Vindkraft I/S.				
Selskabet har pr. 31. december 2017 påtaget sig en merforpligtelse på 2.540 t.kr.				

Noter

5. **Eventualposter (fortsat)** **Eventualforpligtelser (fortsat)**

Selskabet har stillet bankgaranti overfor Syd Energinet 9.600 t.kr.

Selskabet har givet transport i tilgodehavender for salg af 4 stk. V126 Vestas Vindmøller i Vindmølleparken Heimdal, Hoven - nom transportsum 171.338 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Best Energy Holding ApS, CVR-nr. 32 28 08 97 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.